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GERMAINE DE STAËL 
(avril 2017) 

Bicentenaire de la disparition de Germaine de Staël (1817-2017)  
 

Œuvres complètes, série I. Œuvres critiques 
Tome II. De la littérature et autres essais littéraires 
Sous la direction de Stéphanie Genand 
Champion, 2013. AL No 70. 800 p., rel. ISBN 978-2-7453-2518-1. CHF 160 ht / 160 € ttc 

À qui voudrait réduire la théorie littéraire de Germaine de Staël au retentissant succès du De la littérature en 1800, ce volume 
oppose le panorama d’une pensée dont le mouvement et l’énergie ne dissocient jamais la réflexion esthétique du combat pour la 
liberté. En refusant d’assigner à la création post-révolutionnaire les contours normatifs d’une « poétique », l’œuvre staëlienne 
invente une trajectoire singulière, scandée par des valeurs et des principes incompatibles avec la fixité d’un « système ». 
Magistralement lancée au seuil du nouveau siècle, cette réflexion, enracinée dans les soubresauts de l’histoire et le destin personnel 
d’une opposante, fait l’objet d’une constante maturation qui croise la rencontre de l’étranger et les stratégies requises par l’exil. De 
l’Essai sur les fictions, qui l’impose dès 1795 comme l’une des premières femmes à penser le roman de l’après Révolution, à la 
bataille romantique suscitée en 1817 par son appel au réveil italien, la critique de Staël impose une intensité seule capable de 
conjuguer la vérité et la liberté. Ce volume, riche de comptes rendus, essais, préfaces et notices biographiques, réunit pour la 
première fois De la littérature et la fresque des essais littéraires où résonnent l’éloge de la dissidence et l’élan européen. 

 

 

Œuvres complètes 
 
Série I. Œuvres critiques 
Tome I. Lettres sur Rousseau. De l'influence des passions et autres 
essais moraux. Sous la direction de Florence Lotterie. Textes établis et 
présentés par Florence Lotterie. Annotation par Anne Amend-
Söchting, Anne Brousteau, Florence Lotterie, Laurence Vanoflen. 
Champion, 2008. AL N°43. Série 2. 1 vol. in-8, 432 p., rel.  
9782745316424. CHF 115 ht / 90 € ttc 

Tome II. De la littérature et autres essais littéraires. Sous la direction 
de Stéphanie Genand. 
Champion, 2013. AL N°70. 1 vol. in-8, 800 p., rel.  
9782745325181. CHF 160 ht / 160 € ttc 

Série II. Œuvres littéraires 
Tome II. Delphine. Textes établis par Lucia Omacini et annoté par 
Simone Balayé. 
Champion, 2004. TLMC N°75. 1 vol. in-8, XLVI-802 p., rel.  
9782745309570. CHF 165 ht / 141 € ttc 

Tome III. "Corinne ou l'Italie" 
Champion, 2000. TLMC N°41. 1 vol. in-8, XXI-603 p., rel. 
9782745302885. CHF 105 ht / 89 € ttc 

Série III. Œuvres historiques.  
Tome 1. Des circonstances actuelles et autres écrits politiques sous la 
Révolution. Sous la direction de Lucia Omacini. Textes établis, 
présentés et annotés par Bronislaw Baczko, Léonard Burnand, 
Lucien Jaume, Florence Lotterie, Lucia Omacini, Jean-Pierre 
Perchellet, Catriona Seth. 
Champion, 2016. AL N°51. 1 vol., in-8, 742 p., br  
9782745335258. CHF 110 ht / 110 € ttc 

Tome II. Considérations sur les principaux événements de la Révolution 
française 
Sous la direction de Lucia Omacini 
Champion, 2017. TL No 7. 1234 p., 2 vol., br. 
9782745347442. À paraître début juin 2017 

 
 
 
 
 
 
Œuvres complètes de Madame la baronne de Staël-Holstein. 
Réimpression de l'édition de Paris, 1861. 
Slatkine Reprints, 2014. 3 vol. in-8, 1232 p., br.  
9782051026888. CHF 60 ht / 60 € ttc 

Œuvres posthumes de Madame la baronne de Staël-Holstein. 
Réimpression de l'édition de Paris, 1861. 
Slatkine Reprints, 2014. 1 vol. 520 p., br.  
9782051026895. CHF 70 ht / 70 € ttc 

Correspondance générale 

À paraître le 10 mai 2017 

Tome VIII. Le Grand voyage. 23 mai 1812 – 12 mai 1814. Volume 
préparé par Stéphanie Genand et Jean-Daniel Candaux 
Slatkine, 2017. br. 9782051028059. CHF 60 ht / 60 € ttc 

Tome IX. Derniers combats. 12 mai 1814 – 14 juillet 1817. Volume 
préparé par Stéphanie Genand et Jean-Daniel Candaux 
Slatkine, 2017. br. 9782051028066. CHF 70 ht / 70 € ttc 

Déjà disponibles 

Tome I. Lettres de jeunesse. 1777 - décembre 1791. Texte établi et 
annoté par Béatrice W. Jasinski (†). 
Slatkine, 2009. 1 vol. in-8, LXXXXVI-578 p., br.  
9782051020817. CHF 85 ht / 85 € ttc 

Tome II. Lettres inédites à Louis de Narbonne. Lettres diverses. 1792 - 
15 mai 1794. Texte établi et annoté par Béatrice W. Jasinski (†). 
Slatkine, 2009. 1 vol. in-8, XX-714 p., br.  
9782051020824. CHF 95 ht / 95 € ttc 

Tome III. Lettres de Mézery et de Coppet. Lettres d'une nouvelle 
républicaine. 16 mai 1794 - fin novembre 1796. Texte établi et 
annoté par Béatrice W. Jasinski (†). 
Slatkine, 2009. 1 vol. in-8, X--652 p., br.  
9782051020831. CHF 85 ht / 85 € ttc 



Tome IV. Du Drectoire au Consulat. Lettres d'une républicaine sous le 
Consulat. 1er décembre 1796 - 31 juillet 1803. Texte établi et annoté 
par Béatrice W. Jasinski (†). 
Slatkine, 2009. 1 vol. in-8, XII-720 p., br. 
9782051020848. CHF 95 ht / 95 € ttc 

Tome V. France et Allemagne. Le Léman et l'Italie. 1er août 1803 - 9 
novembre 1805. Texte établi et annoté par Béatrice W. Jasinski (†). 
Slatkine, 2009. 1 vol. in-8, VII-746 p., br.  
9782051020855. CHF 95 ht / 95 € ttc 

Tome VI. De Corinne vers De l'Allemagne. 9 novembre 1805 - 9 mai 
1809. Texte établi et annoté par Béatrice W. Jasinski (†). 
Slatkine, 2009. 1 vol. in-8, XXII-676 p., br.  
9782051020862. CHF 85 ht / 85 € ttc 

Tome VII. La destruction de De l'Allemagne. L'exil à Coppet. 9 mai 
1809 - 23 mai 1812. Texte établi et annoté par Béatrice W. Jasinski 
(†) et édité par Othenin d'Haussonville. 
Slatkine, 2008. 1 vol. in-8, XXXIV-654 p., br.  
9782051020879. CHF 85 ht / 85 € ttc 
 

Études 
 

À paraître début septembre 2017 

ROCCA (Albert Jean-Michel). Œuvres. Mémoires sur la guerre 
des Français en Espagne (1814). La Campagne de Walcheren (1817). 
Le Mal du pays (1817-1818, inédit). Textes présentés et établis par 
Stéphanie Genand, avec la collaboration d’Aline Hodroge. Préfaces 
de Stéphanie Genand, Olivier Fatio, Martine Brunschwig-Graf et 
Anselm Zurfluh.  
Champion, 2017. TL N°6. br. 9782745347428.  

Déjà disponibles 

À LA CHARNIÈRE DU TEMPS. Charles-Victor de Bonstetten, Mme 
de Staël, Friederike Brun, née Münster. Deux dialogues épistolaires. 
1811-1813. D'après les manuscrits originaux. Édité et commenté par 
Doris et Peter Walser Wilhelm. Revu et traduit de l'allemand par Antje 
Kolde. 
Slatkine, 2005. 1 vol. in-8, 176 p., br.  
9782051019736. CHF 35 ht / 35 € ttc 

ANNALES BENJAMIN CONSTANT N°11. Benjamin Constant, 
Madame de Staël, Isabelle de Charrière devant la critique 
italienne.  
Slatkine, 1990. ABC N°11. 1 vol. in-8, 130 p., br.  
3600120171856. CHF 45 ht / 32,95 € ttc 

BLENNERHASSETT (Lady). Madame de Staël et son temps (1766-
1817) avec ses documents inédits. Tome I, II et III. Réimpression de Paris, 
1890. Ouvrage traduit de l'allemand par Auguste Dietrich. 
Slatkine Reprints, 2002. amat. 3 vol. in-8, IV-1914 p., rel.  
9782051017381. CHF 500 ht / 500 € ttc 

CAZENOBE (Colette). Au malheur des dames. Le roman féminin 
au XVIIIe siècle.  
Champion, 2006. DHS N°102. 1 vol. in-8, 418 p., rel.  
9782745314253. CHF 100 ht / 88 € ttc 

CONSTANT (Benjamin). Portraits - Mémoires – Souvenirs : Sieyès, 
Talleyrand, Mme de Staël, Mme Récamier, Mme Talma.  
Champion, 1992. 1 vol. in-8, 316 p., br.  
9782852037052. CHF 30 ht / 26 € ttc 

COULET (Henri). Études sur le roman français au XVIIIe siècle. 
Préface de Jean Dagen. 
Champion, 2014. DHS N°167. 1 vol. in-8, 368 p., br.  
9782745325563. CHF 60 ht / 60 € ttc 

GARRY-BOUSSEL (Claire). Statut et fonction du personnage 
masculin chez Madame de Staël.  
Champion, 2002. DHS N°70. 1 vol. in-8, 448 p., rel.  
9782745306470. CHF 90 ht / 80 € ttc 

GIBELIN (Jean). L'esthétique de Schelling et l'Allemagne de Madame 
de Staël. (1933).  
Slatkine Reprints, 1975. 1 vol. in-8, 122 p., rel.  
3600120124487. CHF 30 ht / 30 € ttc 

GRAFFIGNY(Mme de). Lettres. Suivies de celles de Mesdames de 
Staal, d'Épinay, du Boccage, Suard, du chevalier de Boufflers, du marquis 
de Villette, etc. Publiées sur les éditions originales augmentées de 
nombreuses notes, d'un index et précédées d'une notice 
biographique par Eugène Asse.  
Réimpression de l'édition de Paris, 1883 
Slatkine Reprints, 2013. 1 vol. 562 p., br.  
9782051025966. CHF 80 ht / 80 € ttc 

 
HENNING (Ian-Allan). L'Allemagne de Madame de Staël et la 
polémique romantique. Première fortune de l'ouvrage en France et en 
Allemagne, 1814-1830. (1929).  
Slatkine Reprints, 1975. 1 vol. in-8, 398 p., rel.  
3600120125415. CHF 80 ht / 80 € ttc 

KETTLER (Agnès). Lettres de Ballanche à Madame Récamier 1812-
1845.  
Champion, 1996. TLMC N°7. 1 vol. in-8, 875 p., rel.  
9782852035454. CHF 135 ht / 116 € ttc 

LARG (David Glass). Madame de Staël. La seconde vie (1800-
1807). (1928).  
Slatkine Reprints, 1974. 1 vol. in-8, 332 p., rel.  
3600120127051. CHF 70 ht / 70 € ttc 

L'ÉCLAT ET LE SILENCE. "CORINNE OU L'ITALIE" DE 
MADAME DE STAËL. Études réunies par Simone Balayé. 
Champion, 1999. UNIC N°86. 1 vol. in-8, 240 p., br.  
9782745301710. CHF 21 ht / 18 € ttc 

PAOLETTI (Giovanni). Benjamin Constant et les Anciens. Politique, 
religion, histoire. Traduction de Marie-France Mercier, revue par 
l'auteur. 
Champion, 2006. TRBC N°8. 1 vol. in-8, 480 p., rel.  
9782745315601. CHF 110 ht / 94 € ttc 

ROSSET (François). Écrire à Coppet : nous, moi et le monde.  
Slatkine, 2002. Helvetica 1 vol. in-8, 224 p., br. 
9782051018920. CHF 31,25 ht / 31,25 € ttc 

SOUMET (Alexandre). La Divine Epopée.- Les scrupules littéraires 
de Mme la baronne de Staël, ou réflexions sur quelques chapitres du livre 
"De l'Allemagne". (1814-1840).  
Slatkine Reprints, 1973. 3 vol. in-8, 769 p. en 1 vol., rel.  
3600120134332. CHF 160 ht / 160 € ttc 

TRIBOUILLARD (Stéphanie). Le Tombeau de Madame de Staël. 
Le discours de la postérité staëlienne en France (1817-1850). Préface 
de Florence Lotterie. 
Slatkine, 2007. TRBC N°9. 1 vol. in-8, 1040 p., rel.  
9782051020305. CHF 190 ht / 190 € ttc 

 
CAHIERS STAËLIENS, Société des Études staëliennes 
 

N°1. Mars 1962.  
à1962. 1 vol. in-8, 48 p., br. 3600120111623. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°2. Janvier 1964.  
1964. 1 vol. in-8, 47 p., br. 3600120111630. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°3. Mars 1965.  
1965. 1 vol. in-8, 48 p., br. 3600120111647. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°4. Mai 1966.  
1966. 1 vol. in-8, 40 p., br. 3600120111654. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°5/6. Mai-Octobre 1967.  
1967. 1 vol. in-8, 88 p., br. 3600120111661. CHF 12 ht / 6,50 € ttc 

N°7. Mai 1968.  
1969. 1 vol. in-8, 48 p., br. 3600120111678. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°8. Avril 1969.  
1969. 1 vol. in-8, 48 p., br. 3600120111685. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°9. Décembre 1969.  
1969. 1 vol. in-8, 48 p., br. 3600120111692. CHF 9 ht / 5 € ttc 



N°10. Juin 1970.  
1970. 1 vol. in-8, 64 p., br. 3600120111708. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°11. Décembre 1970.  
1970. 1 vol. in-8, 64 p., br. 3600120111715. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°12. Juin 1971.  
1971. 1 vol. in-8, 68 p., br. 3600120111722. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°13. Décembre 1971.  
1971. 1 vol. in-8, 56 p., br. 3600120111739. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°14. Septembre 1972.  
1972. 1 vol. in-8, 76 p., br. 3600120111746. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°15. Décembre 1972. Numéro spécial en hommage à la Comtesse Jean 
de Pange, 1888-1972.  
1972. vol. in-8, 48 p., br. 3600120111753. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°16. Juin 1973.  
1973. 1 vol. in-8, 80 p., br. 3600120111760. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°17. Décembre 1973.  
1973. 1 vol. in-8, 84 p., br. 3600120111777. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°18. Juin 1974.  
1974. 1 vol. in-8, 48 p., br. 3600120111784. CHF 9 ht / 5 € ttc 

N°19. Décembre 1974.  
1974. 1 vol. in-8, 96 p., br. 3600120111791. CHF 12 ht / 6,50 € ttc 

N°20. Juin 1976.  
1976. 1 vol. in-8, 83 p., br. 3600120111807. CHF 12 ht / 6,50 € ttc 

N°21. Décembre 1976.  
1976. 1 vol. in-8, 72 p., br. 3600120111814. CHF 12 ht / 6,50 € ttc 

N°22. 1er Semestre 1977.  
1977. 1 vol. in-8, 72 p., br. 3600120111821. CHF 12 ht / 6,50 € ttc 

N°23. 1er Semestre 1978.  
1978. 1 vol. in-8, 80 p., br. 3600120111838. CHF 12 ht / 6,50 € ttc 

N°24. 1er Semestre 1978.  
1978. 1 vol. in-8, 80 p., br. 3600120111845. CHF 12 ht / 6,50 € ttc 

N°25. 2e Semestre 1978.  
1978. 1 vol. in-8, 64 p., br. 3600120111852. CHF 12 ht / 6,50 € ttc 

Hors série. index des N°1 à 25. Occident et Cahiers Staëliens, 1930-
1939. Cahiers Staëliens nouvelle série, 1962-1978.  
1979. 1 vol. in-8, 72 p., br. 3600120112125. CHF 12 ht / 6,50 € ttc 

N°26/27. 1er et 2e semestre 1979.  
1979. 1 vol. in-8, 168 p., br. 3600120111869. CHF 24 ht / 12,50€ ttc 

N°28. 1980. Célébration du cinquantenaire de la Société des Études 
staëliennes.  
1980. 1 vol. in-8, 80 p., br. 3600120111876. CHF 12 ht / 6,50 € ttc 

N°29/30 1981.  
1981. 1 vol. in-8, 182 p., br. 3600120111883. CHF 24 ht / 12,50€ ttc 

N°31/32. 1982.  
1982. 1 vol. in-8, 140 p., br. 3600120111890. CHF 24 ht / 12,50 € ttc 

N°33/34. 1983. ACTUALITÉ DE BONSTETTEN. Actes de la sixième 
Journée de Coppet (4 septembre 11982) commémorant le cent-
cinquantenaire de la mort de Charles-Victor de Bonstetten, 1745-1832. 
1983. 1 vol. in-8, 104 p., br. 3600120111906. CHF 24 ht / 12,50 € ttc 

N°35. 1984-1. Madame de Staël : lectures de femmes.  
1984. 1 vol. in-8, 96 p., br. 3600120111913. CHF 24 ht / 12,50€ ttc 

HOMMAGE À VICTOR DE PANGE (1923-1984).  
1984. CS hors série. 1 vol. in-8, 44 p., br.  
3600120112118. CHF 9 ht / 4,55 € ttc 

N°36. 1985. JACQUES ET SUZANNE NECKER RÉINTERPRÉTES. 
Actes de la huitième Journée de Coppet (8 septembre 1984). 
1985. 1 vol. in-8, 92 p., br. 3600120111920. CHF 24 ht / 12,50 € ttc 

N°37. 1985-1986. LE GROUPE DE COPPET ET L’ALLEMAGNE. Actes 
du colloque au Goethe Institut (10-11 mai 1985). 
1986. 1 vol. in-8, 134 p., br. 3600120111937. CHF 24 ht / 12,50 € ttc 

N°38. 1987. CORRESPONDANCES.  
1987. 1 vol. in-8, 180 p., br. 3600120111944. CHF 24 ht / 12,50 € ttc 

N°39. 1987-1988. Madame de Staël et la Suède.  
1988. 1 vol. in-8, 188 p., br. 3600120111951. CHF 24 ht / 12,50 € ttc 

N°40. 1989. La Seconde génération de Coppet. Bibliographie, 1976-
1988.  
1989. 1 vol. in-8, 146 p., br. 3600120111968. CHF 24 ht / 12,50€ ttc 

N°41. 1989-1990. Madame de Staël et l’Autriche.  
1990. 1 vol. in-8, 144 p., br. 3600120111975. CHF 24 ht / 12,50 € ttc 

N°42. 1990-1991. Écrits de jeunesse de Madame de Staël.  
1991. 1 vol. in-8, 128 p., br. 3600120111982. CHF 24 ht / 12,50 € ttc 

N°43. 1991-1992. Madame de Staël. Écriture(s).  
1992. 1 vol. in-8, 118 p., br. 3600120111999. CHF 25 ht / 14 € ttc 

N°44. 1992-1993. Madame de Staël et les polices françaises sous la Révolution 
et l’Empire.  
1993. 1 vol. in-8, 164 p., br. 3600120112002. CHF 25 ht / 14 € ttc 

N°45. 1993-1994.  
1994. 1 vol. in-8, 128 p., br. 3600120112019. CHF 25 ht / 14 € ttc 

N°46. 1994-1995. MADAME DE STAËL. Écrits retrouvés. 
Bibliographie, 1989-1994.  
1995. 1 vol. in-8, 158 p., br. 3600120112026. CHF 25 ht / 14 € ttc 

N°47. 1995-1996.  
1996. 1 vol. in-8, 112 p., br. 3600120112033. CHF 25 ht / 14 € ttc 

N°48. 1996-1997.  
1997. 1 vol. in-8, 152 p., br. 3600120112040. CHF 25 ht / 14 € ttc 

N°49. 1997-1998. Carte blanche aux jeunes chercheurs.  
1998. 1 vol. in-8, 172 p., br. 3600120112057. CHF 25 ht / 14 € ttc 

N°50. 1999. Madame de Staël et le théâtre.  
1999. 1 vol. in-8, 168 p., br. 3600120112064. CHF 25 ht / 14 € ttc 

N°51. 2000. Madame de Staël du XIXe siècle à l'agrégation.  
2000. 1 vol. in-8, 160 p., br. 3600120112071. CHF 25 ht / 14 € ttc 

N°53. Est-ce sérieusement que vous me haïssez ? Ennemis et 
contradicteurs de Madame de Staël. Bibliographie du Groupe de 
Coppet (1994-2000).  
2002. 1 vol. in-8, 240 p., br. 3600120112095. CHF 25 ht / 15 € ttc 

N°54. Simone Balayé. 1925-2002.  
2003. 1 vol. in-8, 254 p. br. 3600120171788. CHF 25 ht / 15 € ttc 

N°55. Nouvelle série. 2004. Madame de Staël et le Groupe de 
Coppet.  
2004. 1 vol. in-8, 290 p., br. 3600120171580. CHF 25 ht / 15 € ttc 

N°56. Nouvelle série. 2005. Delphine, roman dangereux ?  
2005. 1 vol. in-8, 242 p., br. 3600120171702. CHF 25 ht / 15 € ttc 

N°57. Nouvelle série. 2006. Madame de Staël et les études féminines. 
Autour de Madame Necker.  
2006. 1 vol. in-8, 288 p., br. 3600120181497. CHF 22 ht / 15 € ttc 

N°58. Recherches actuelles. Coppet et la république. Bibliographie 
staëlienne (2000-2006).  
2007. 1 vol. in-8, 258 p., br. 3600120174956. CHF 25 ht / 15 € ttc 

N°59. Corinne 200 ans après.  
2008. 1 vol. in-8, 192 p., br. 3600120173911. CHF 25 ht / 15 € ttc 

N°61. 2011. Le Groupe de Coppet et la peinture. Les biographies 
staëliennes.  
2011. 1 vol. in-8, 272 p., br. 3600120199706. CHF 35 ht / 20 € ttc 

N°62. 2012. Coppet : correspondances et réseaux épistolaires.  
2012. 1 in-8, 240 p., br. 3600120199119. CHF 35 ht / 25 € ttc 

N°63. Écritures intimes dans le Groupe de Coppet. 
2013. 1 vol. 296 p., br. 3600120198990. CHF 40 ht / 30 € ttc 

N°64. 2014. Le Groupe de Coppet face à l'esclavage. In Memoriam : 
Othenin d’Haussonville (1931-2014) 
2014. 1 in-8, 240 p., br. 3600120175120. CHF 40 ht / 30 € ttc 

N°65. Despotes et despotismes dans les œuvres du groupe de Coppet.  
2015. 1 vol. 248 p., br. 3600120175175. CHF 40 ht / 30 € ttc 

N°66. August Wilhelm Schlegel (1767-1845) : Les années Staël. Carte 
blanche aux jeunes chercheurs.  
2016. 1 vol. in-8, 268 p., br. 3600120175236. CHF 40 ht / 30 € ttc 
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